
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 458
23 Ιουλίου 2012

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας καμένης έκτασης δάσους, 
συνολικού εμβαδού δύο (2) στρεμμάτων στο χω−
ριό «Λιτσαριανά» Δημοτικής Ενότητας Καντάνου 
του Δήμου Καντάνου − Σελίνου, Π.Ε. Χανίων.» ...... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέου δάσους εμβαδού 20,500 
στρεμμάτων που βρείσκεται στη θέση Περνακί−
δια − Ακρωτήρι Τοπικής Κοινότητας Κατωγής Δη−
μοτικής Ενότητας Παλικής Δήμου Κεφαλονιάς Ν. 
Κεφαλονιάς. ........................................................................................ 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,675 
στρεμμάτων που βρίσκεται στην στη θέση «Άη 
Γιάννης» περιοχής Κορωνάτου Δημοτικής Ενότη−
τας Παλικής Δήμου Κεφαλονιάς Ν. Κεφαλονιάς. 3

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 4318 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας καμένης έκτασης δάσους, συ−

νολικού εμβαδού δύο (2) στρεμμάτων στο χωριό «Λι−
τσαριανά» Δημοτικής Ενότητας Καντάνου του Δήμου 
Καντάνου − Σελίνου, Π.Ε. Χανίων».

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Το Ν. 3852/2010 « Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87Α΄).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παραγρ. 3
του Συντάγματος των Ελλήνων.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289 Α΄) περί προ−
στασίας των δασών κ.λ.π. και ειδικότερα του άρθρου 41 
παρ. 1. και του άρθρου 38 παρ. 1, όπως έχει τροποποιηθεί 
με το ν. 3818/2010 (ΦΕΚ 17 Α΄).

4. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/1980 και β) 182447/3049/1980.

5. Το Π.Δ. 136/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης Κρήτης» (ΦΕΚ 229 Α΄).

6. Την υπ’ αριθμ. 3859/14−6−2012 εισηγητική έκθεση 
της Διεύθυνσης Δασών Χανίων με την οποία εισηγεί−

ται για λόγους που αναφέρονται σ’ αυτήν να κηρυ−
χθεί «αναδασωτέα» η ανωτέρω αναφερόμενη καμένη 
δημόσια έκτασης δάσους, όπως εμφανίζεται αυτή σε 
απόσπασμα χάρτη κλίμακας 1:5.000 θεωρημένο από τη 
Διεύθυνση Δασών Χανίων και συνημμένο στην παρούσα 
απόφαση.

7. Την υπ’ αριθμ. 838/2002 απόφαση Σ.τ.Ε. (υποχρέωση 
άρσης αποφάσεων αναδασωτέων εκτάσεων προκειμέ−
νου να καθίσταται δυνατός ο χαρακτηρισμός τέτοιων 
εκτάσεων).

8. Την υπ’ αριθμ. 373/27−1−2011 (ΦΕΚ τΒ΄/459/2011) από−
φαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένη Διοίκη−
σης Κρήτης περί παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής 
«Με εντολή Γενικού Γραμματέα».

9. Το γεγονός ότι την 22−3−2012 έλαβε χώρα πυρκαγιά 
στο χωριό Λιτσαρδιανά της Δημοτικής Ενότητας Κα−
ντάνου του Δήμου Καντάνου − Σελίνου Π.Ε. Χανίων, και 
η οποία αποτέφρωσε έκταση δάσους, εμβαδού δύο (2) 
στρεμμάτων, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την λόγω πυρκαγιάς 
καμένη έκταση δάσους, τμήματος (Α1), με στοιχεία 
Α,Β,Γ,Δ,Ε,Α εμβαδού χιλίων (1.000,00 τ.μ.) τετραγωνικών 
μέτρων, και τμήματος (Β1) με στοιχεία Α,Β,Γ,Δ,Α, εμ−
βαδού χιλίων (1.000,00τ.μ.) τετραγωνικών μέτρων στο 
χωριό Αιτσαριανά, της Δημοτικής Ενότητας Καντάνου 
του Δήμου Καντάνου − Σελίνου Περ. Ενοτ. Χανίων. Η 
καμένη έκταση αποτεφρώθηκε από την πυρκαγιά που 
έλαβε χώρα την 22−3−2012. και απεικονίζεται σε από−
σπασμα χάρτου Γ.Υ.Σ. με την υπ’ αριθμ. 9414/8 κλίμακας 
1:5.000 θεωρημένο από την Δ/ντρια Δασών Χανίων και 
συνημμένο στην παρούσα απόφασή μας.

Στο τμήμα Α1, η έκταση καλυπτόταν από θαμνώδη δα−
σική βλάστηση των ειδών ασπάλαθο, αστοιβίδα, λαδανιά 
σε ποσοστό 50% όπως προκύπτει από την βλάστηση 
που φύεται στην ευρύτερη περιοχή. Η έκθεση της ως 
προς των ορίζοντα είναι Βορειοδυτική −βορειοανατολική 
και έχει κλίση 5−10%. Στο τμήμα Β1, η έκταση καλυπτό−
ταν από θαμνώδη βλάστηση των ειδών ασπάλαθο & 
κουμαριές σε ποσοστό πάνω από 50%. Η έκθεση της 
είναι δυτική και έχει κλίση πάνω από 40%. Το έδαφος 
και των δύο τμημάτων είναι αβαθές πετρώδες.

Η καμένη έκταση αποτελείται από τα εξής τμήματα: 
Τμήμα Α έκταση δάσους, εμβαδού χιλίων (1.000,00 τ.μ.) 
τετραγωνικών μέτρων, οι συντεταγμένες στο σύστημα 
Ε.Γ.Σ.Α είναι: 

3993

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.07.30 12:37:34
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3994 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Χ=471789.7970 Υ=3907234.7399 
Χ=471772.2050 Υ=3907243.5273 
Χ=471765.7730 Υ=3907241.7762 
Χ=471741.8566 Υ=3907208.5869 
Χ=471744.0304 Υ=3907189.9057
Τα μήκη των πλευρών της έκτασης δάσους είναι:
AB=19 m, ΒΓ=7 m, ΓΔ=40 m, ΔΕ=20 m, EA=63 m
Από τη στερεοσκοπική επισκόπηση του ζεύγους Α/Φ 

υπ’ αριθμ. 020/9162& 021/9162 έτους λήψεως 1945 εντός 
των οποίων απεικονίζεται η έκταση προκύπτει ότι:

Το βορειανατολικό τμήμα φέρει θαμνώδη βλάστηση 
ξυλώδους μορφής με ποσοστό συγκόμωσης 35% και 
φρυγανώδη βλάστηση με ποσοστό συγκόμωσης 40%. 
Εντός της έκτασης δεν υπάρχουν ίχνη καλλιέργειας.

Το νοτιοδυτικό τμήμα της έκτασης, φέρει φρυγανώ−
δη βλάστηση σε ποσοστό 40% χωρίς ίχνη ανθρώπινης 
επέμβασης.

Στο δυτικό άκρο της είναι σε επαφή με έκταση (μικρό 
λακκούδι) καλλιεργημένη. Οι υπόλοιπες όμορες εκτάσεις 
είναι βόρεια δασικές ενώ νότια, δυτικά και ανατολικά 
χορτολιβαδικές εκτάσεις.

Τμήμα Β1, έκταση δάσους εμβαδού χιλίων (1.000,00) 
τετραγ. μέτρων, οι συντεταγμένες στο σύστημα Ε.Γ.Σ.Α 
είναι:

Χ= 471758.8441 Υ= 3907286.5033
Χ= 471735.9841 Υ= 3907296.7886

Χ= 471722.3032 Υ= 3907248.1946
Χ= 471738.7080 Υ= 3907243.3510
Τα μήκη των πλευρών της έκτασης δάσους είναι:
AB=25 m,  BΓ=50 m,  ΓΔ=17 m, ΔA=48 m. Από τις Α/Φ 

έτους λήψεως 1945 προκύπτει ότι:
Το τμήμα Β1, έφερε θαμνώδη βλάστηση σε ποσοστό 

30% και φρυγανώδη σε ποσοστό 20%. Ο δρόμος που 
υπάρχει σήμερα ανατολικά της έκτασης εμφανίζεται 
ήδη από το 1945 διανοιγμένος. Ίχνη καλλιέργειας δεν 
υπάρχουν.

Η έκταση βόρεια συνορεύει με δάσος. Δυτικά και νό−
τια συνορεύει με δασικές εκτάσεις και ανατολικά πέρα 
αυτών με δρόμο και γεωργικές εκτάσεις ενώ νότια και 
ανατολικά με δασικές και χοτρολιβαδικές εκτάσεις.

Σκοπός για τον οποίο κηρύσσεται ως αναδασωτέα η 
έκταση αυτή είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνη−
τή αναδάσωση της καμένης δασικής βλάστησης και ο 
αποκλεισμός της αλλαγής χρήσης της.

   Ηράκλειο, 27 Ιουνίου  2012 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ο Γενικός Διευθυντής Δασών και
Αγροτικών Υποθέσεων
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΡΑΣΥΡΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3995



3996 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   Αριθμ. 2709  (2) 
  Κήρυξη ως αναδασωτέου δάσους εμβαδού 20,500 

στρεμμάτων που βρείσκεται στη θέση Περνακίδια 
− Ακρωτήρι Τοπικής Κοινότητας Κατωγής Δημοτι−
κής Ενότητας Παλικής Δήμου Κεφαλονιάς Ν. Κεφα−
λονιάς. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ − 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ  

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του

Ν. 3200/55 (ΦΕΚ Α΄ 97), όπως τροποποιήθηκε και συμπλη−
ρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70 (ΦΕΚ Α΄ 103).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παραγρ. 3
του Συντάγματος.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ Α΄ 289) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα 
και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 38 παρ.1 
β) Του άρθρου 41 παρ. 1
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας αριθμ α) 

160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/3049/24−9−1980
5. Τον Ν. 2218/13−6−1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής 

Αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 90)  όπως τροποποιήθηκε μεταγε−
νέστερα με τον Ν. 2240/1994 (ΦΕΚ Α΄ 153).

6. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης»

7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27−12−2010)
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−
νήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

8. Την εισήγηση της Διεύθυνσης Δασών Κεφαλληνίας 
με αριθμ.  2707/28−5−2012 με την οποία προτείνεται η 
κήρυξη ως αναδασωτέου,  του αναφερόμενου στο θέμα 
δάσους, αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, με σκοπό τη διατή−
ρηση του δασικού χαρακτήρα αυτού, τον αποκλεισμό 
διάθεσης του για άλλη χρήση και την αποκατάσταση 
της καταστραφείσας δασικής βλάστησης με φυσική 
αναγέννηση,  το δάσος που κάηκε την 19−1−2012 και 
περί ώρα 10:55 από πυρκαγιά, εμβαδού είκοσι στρεμ−
μάτων και πεντακοσίων τετραγωνικών μέτρων (20,500 
στρ.) που βρίσκεται στη θέση Περνακίδια− Ακρωτήρι 
Τοπικής Κοινότητας Κατωγής Δημοτικής Ενότητας 
Παλικής Δήμου Κεφαλονιάς Ν. Κεφαλονιάς και προσ−
διορίζεται από τα στοιχεία 1 − 2 − 3 − 4 − 5 − 6 − 7 − 8 −
9 − 10 − 11 − 12 − 13 − 14 − 15 − 16 − 17 − 18 − 19 − 20 − 21 −
22 − 23 − 24 − 1, όπως φαίνεται στο συνημμένο από−
σπασμα χαρτών Γ.Υ.Σ κλίμακας 1:5.000 (αρ. 61.31/4) 
και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Με δασική έκταση.

Δυτικά: Με δασική έκταση.

Βόρεια: Με αναδασωτεα έκταση.

Νότια: Με δασική έκταση.

Κατά την ανωτέρω απόφαση δύναται να ασκηθεί 
αίτηση ακύρωσης κατά αυτής ενώπιον του Τριμελούς 
Διοικητικού Εφετείου Πατρών εντός εξήντα ημερών από 
την επομένη της δημοσίευσης η κοινοποίησης αυτής. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 28 Μαΐου 2012 

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3997



3998 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Aριθμ. 6764/227/29.6.2012 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,675 στρεμ−

μάτων που βρίσκεται στην στη θέση «Άη Γιάννης» 
περιοχής Κορωνάτου Δημοτικής Ενότητας Παλικής 
Δήμου Κεφαλονιάς Ν. Κεφαλονιάς.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ − 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ  

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του Ν. 

3200/55 (ΦΕΚ 97Α΄), όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώ−
θηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70 (ΦΕΚ Α΄ 103).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παραγρ. 3
του Συντάγματος.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ Α΄ 289) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα 
και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 38 παρ. 1, β) Του άρθρου 41 παρ. 1.
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 

1180/8−7−1980 και β) 182447/3049/24−9−1980.
5. Τον Ν. 2218/1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής Αυτοδι−

οίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την πρωτοβάθμια 
αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ Α΄ 90) όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με 
τον Ν. 2240/1994 (ΦΕΚ Α΄ 153).

6. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης».

7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27−12−
2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πε−
λοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

8. Την εισήγηση της Διεύθυνσης Δασών Κεφαλληνίας 
με αριθμ. 5685/28/5−6−2012 με την οποία προτείνεται η 
κήρυξη ως αναδασωτέου,  του αναφερόμενου στο θέμα 
δασικής έκτασης, αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, με σκοπό τη διατή−
ρηση του δασικού χαρακτήρα αυτού, τον αποκλεισμό 
διάθεσης του για άλλη χρήση και την αποκατάσταση 
της καταστραφείσας δασικής βλάστησης με φυσική 
αναγέννηση, τη δασική έκταση, που κάηκε την 1−2−2012 
και περί ώρα 11:55 από πυρκαγιά, εμβαδού εξακοσίων 
εβδομήντα πέντε τετραγωνικών μέτρων (0,675 στρεμ.) 
που βρίσκεται στη θέση «Άη Γιάννης» περιοχής Κορω−
νάτου Δημοτικής Ενότητας Παλικής Δήμου Κεφαλονιάς 
Ν. Κεφαλονιάς και προσδιορίζεται από τα στοιχεία Α−
Β−Γ−Δ−Α (εμβαδού 0,245 στρεμ.) και από τα στοιχεία 
Ε−Ζ−Η−Θ−Ε  (εμβαδού 0,430 στρεμ.), όπως φαίνεται στο 
συνημμένο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ κλίμακας 1:5000 και 
ορίζεται ως εξής: 

Ανατολικά: Με δασική έκταση και μη δασική έκταση.
Δυτικά: Με δασική έκταση.
Βόρεια: Με δασική έκταση και μη δασική έκταση.
Νότια: Με με δασική έκταση.
Κατά την ανωτέρω απόφαση δύναται να ασκηθεί 

αίτηση ακύρωσης κατά αυτής ενώπιον του Τριμελούς 
Διοικητικού Εφετείου Πατρών εντός εξήντα ημερών 
από την επομένη της δημοσίευσης ή κοινοποίησης 
αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 29 Ιουνίου 2012 

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3999



4000 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04004582307120008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


